Landeshauptstadt Stuttgart Referat Jugend und Bildung GZ: JB

Stuttgart, 08.08.2023

Jugendhilfeausschuss - Wechsel bei den stimmberechtigten Mitgliedern

Beschlussvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Jugendhilfeausschuss	Vorberatung	öffentlich	25.09.2023
Sozial- und Gesundheitsausschuss	Vorberatung	öffentlich	25.09.2023
Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich	12.10.2023

Beschlussantrag

- 1. Die Bestellung von Frau Sabine Henniger, Evangelische Gesellschaft Stuttgart e. V., zum stellvertretenden stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses wird widerrufen.
- 2. Zum neuen stellvertretenden stimmberechtigten Mitglied wird Herr Klausjürgen Mauch, Evangelische Gesellschaft Stuttgart e. V., gewählt.

Begründung

Die Evangelische Gesellschaft Stuttgart e. V. hat mit ihrem Schreiben vom 06.07.2023 mitgeteilt, dass zur Wahl als neues stellvertretendes stimmberechtigtes Mitglied des Jugendhilfeausschusses Herr Klausjürgen Mauch vorgeschlagen wird. Er soll Nachfolger von Frau Sabine Henniger werden, die bei der Evangelischen Gesellschaft Stuttgart e. V. in den Vorstand aufgerückt ist.

Die stimmberechtigten Mitglieder des Jugendhilfeausschusses werden gemäß § 3 Abs. 1 Nr. 4 der Satzung für das Jugendamt vom Gemeinderat gewählt.

Finanzielle Auswirkungen

--

Mitzeichnung der beteiligten Stellen: AKR
Vorliegende Anfragen/Anträge:
Erledigte Anfragen/Anträge:
Isabel Fezer Bürgermeisterin
Anlagen -

<Anlagen>